МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк №

О регистрации участников государственной итоговой аттестации
по основным образовательным программам

среднего общего образования
в форме единого государственного экзамена

на территории Донецкой Народной Республики в 2022 году

Во исполнение подпункта 1.7 пункта 1 Распоряжения Главы Донецкой
Народной Республики от 25.11.2021 № 456 «Об организации проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в форме единого государственного
экзамена на территории Донецкой Народной Республики», с целью
организации регистрации лиц, завершающих (завершивших) освоение
основных образовательных программ среднего общего образования, для
участия в государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики
в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места регистрации на прохождение государственной
итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего
общего образования в форме единого государственного экзамена
(далее-ЕГЭ) на территории Донецкой Народной Республики в 2022 году
согласно приложению 1 (прилагается).

2. Утвердить списки лиц, закрепленных за местами регистрации
участников ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республики в 2022 году,
согласно приложениям 2-15 (прилагаются).

3. Руководителям управлений (отделов) образования администраций
городов Донецка, Макеевки, Горловки, руководителям образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики и другим Министерствам Донецкой

2

Народной Республики, заявленных в качестве мест регистрации участников
ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республики в 2022 году, обеспечить:

3.1. внесение сведений об участниках ЕГЭ в Информационную
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования «Планирование ГИА (ЕГЭ)» версии
25.00 (далее -  Информационная система) до 01 февраля 2022 года;

3.2. соблюдение режима информационной безопасности при внесении
сведений об участниках ЕГЭ в Информационную систему.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики В.В. Пестрецова.

5. тт " ^  в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков

Приложение 1 к Приказу
Министерства образования и науки
Доненкой Народной Республика

.2022 г. № 'У /У

Перечень мест регистрации на прохождение государственной итоговой
аттестации по основным образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена на территории

Донецкой Народной Республики в 2022 году

№
п/п Место регистрации Фактический адрес

образовательной организации

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия информационных технологий
№ 61 города Донецка»

83048,
г. Донецк, Киевский район, ул.

Звягильского, д. 48

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 2 «Престиж» города Макеевки»

86157, г. Макеевка,
Центрально-Г ородской район,

ул. Шевченко, д. 37 А

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Горловки «Лицей № 14 «Лидер»

84627, г. Горловка,
Центрально-Г ородской район,

ул. Герцена, д. 31

4. Государственная организация высшего
профессионального образования
«Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила
Туган-Барановского»

83100, г. Донецк,
ул. 50-летия СССР, д. 157

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6 города Донецка»

83017, г. Донецк,
Калининский район,
бул. Шевченко, д. 45

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 12 города Донецка»

83003, г. Донецк,
Калининский район,

ул. Калужская, д. 32А

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гуманитарная гимназия № 33 города
Донецка»

83049, г. Донецк,
Ленинский район,

ул. Куйбышева, д. 42

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Специализированная школа с
углубленным изучением иностранных
языков № 115 города Донецка»

83112, г. Донецк,
Кировский район,
ул. Туполева, д. 14

9. Донецкий медицинский
общеобразовательный лицей-
предуниверсарий (Государственная
образовательная организация высшего
профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский
университет имени М. Горького»)

83003, г. Донецк,
Калининский район,

пр. Ильича, д. 16

10. Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий технологический
колледж»

83044, г. Донецк,
Пролетарский район,
ул. Раздольная, д. 6А

11. .Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий педагогический
колледж»

83017, г. Донецк,
Калининский район,
бул. Шевченко, д. 43

12. Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий транспортно-
технологический колледж»

83086, г. Донецк,
Ворошиловский район,

ул. Артёма, д. 17

13. Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Шахтёрский педагогический
колледж»

86211, г. Шахтёрск,
ул. Ленина, д. 1а

14. Г осударственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Г орловский институт
иностранных языков»

84601, г. Горловка,
Центрально-Г ородской район,

ул. Комсомольская, д. 20

Директор
Департамента просвещения В.В. Пестрецов